



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS  
Rua Rubert, 900  
CNPJ 89.708.051/0001-86  
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 37/2024 - Concorrência Presencial nº 7/2024.

Com base no parecer do Agente de Contratação e Equipe de Apoio e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 37/2024, Concorrência Presencial nº 7/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: Compavi Pavimentação e Comercio Ltda ME - 06139082000136						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		29.358,00000	29.358,00
1.1	12.600,00	M2	REGULARIZAÇÃO SUBLEITO		1,10000	13.860,00
1.2	252,00	M2	ESCAVAÇÃO MANUAL VALAS 1ª CAT		61,50000	15.498,00
2	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO		1.388.562,00000	1.388.562,00
2.1	4.200,00	M	EXTRAÇÃO, CORTE, CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÕES DE PEDRA 10X30X40CM		34,15000	143.430,00
2.2	12.600,00	M2	COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA		19,09000	240.534,00
2.3	12.600,00	M2	PAVIMENTAÇÃO PEDRA IRREGULAR BASALTO - inclusive transporte		77,62000	978.012,00
2.4	12.600,00	M2	COMPACTAÇÃO DO PAVIMENTO POLIÉDRICO		2,11000	26.586,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>1.417.920,00</b>

Projeto/Despesa	Há Previsão
1081   4490.51.99.03.00.00 - OBRAS EM ESTRADAS - 1 - LIVRE	Sim
1081   4490.51.99.03.00.00 - OBRAS EM ESTRADAS - 1035 - Pavimenta RS	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

  
MARCIA ROSSATTO FREDI  
Prefeita Municipal

Fortaleza dos Valos/RS, 13 de Agosto de 2024.



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS  
VALOS  
Rua Rubert, 900  
C.N.P.J. 89.708.051/0001-86  
SETOR DE LICITAÇÃO

**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 37/2024

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Concorrência Presencial nº 7/2024, em favor da(s) empresa(s):

Empresa: Compavi Pavimentação e Comercio Ltda ME - 26775						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		29.358,00000	29.358,00
2	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO		1.388.562,00000	1.388.562,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>1.417.920,00</b>

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Fortaleza dos Valos/RS, 13 de Agosto de 2024.

MARCIA ROSSATTO FREDI

Prefeita Municipal